[image: image1.png]

	МАРЫ ЭЛ

РЕСПУБЛИКӸШТӸШӸ

КИЛЕМАР МУНИЦЫПАЛЬНЫЙ РАЙОН ВӸЗӸМЙӒР СОЛА АДМИНИСТРАЦИЖӸ

ПУНЧАЛЖЫМ
	ВИЗИМЬЯРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля 2021 года № 6

Об определении уполномоченного органа местного самоуправления на установление публичного сервитута
            Руководствуясь статьей 39.38 Главы V.7. Земельного кодекса Российской Федерации, Визимьярская сельская администрация Килемарского муниципального района Республики Марий Эл постановляет:

           1. Визимьярская сельская администрация Килемарского муниципального района Республики Марий Эл Республики Марий Эл является Уполномоченным органом на принятие решения об установлении публичного сервитута в случаях:
           1)установления публичного сервитута в целях реконструкции инженерных сооружений, переносимых в связи с изъятием земельных участков, на которых они располагались, для муниципальных нужд;

          2)установления публичного сервитута для размещения инженерных сооружений, являющихся объектами местного значения муниципального района, сельского поселения, размещения автомобильных дорог местного значения муниципального района, сельского поселения в туннелях, а также в целях:

          -размещение · объектов электросетевого хозяйства, тепловых сетей, водопроводных сетей, сетей водоотведения, линий и сооружений связи, линейных объектов системы газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, их неотъемлемых технологических частей, если указанные объекты являются объектами местного значения для организации электро-, газо-, тепло-, водоснабжения населения и водоотведения, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, либо переносятся в связи с изъятием земельных участков, на которых они ранее располагались, для муниципальных нужд;

          - складирование строительных и иных материалов, размещение временных или вспомогательных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) строительной техники, которые необходимы для обеспечения строительства, реконструкции, ремонта объектов транспортной инфраструктуры местного значения, на срок указанных строительства, реконструкции, ремонта;

       - устройство пересечений автомобильных дорог или :железнодорожных путей с автомобильными дорогами или примыканий автомобильных дорог к другим автомобильным дорогам на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, в границах полосы отвода автомобильной дороги;
       - размещение автомобильных дорог и железнодорожных путей в тунелях;

       - проведение инженерных изысканий в целях. подготовки документации по планировке территории, предусматривающей размещение линейных объектов местного значения, проведение инженерных изысканий для строительства, реконструкции указанных объектов.
        2. Решение об установлении публичного сервитута принимается в форме постановления Визимьярской сельской администрации.

       3. Уполномоченным отделом за разработку проекта постановления об установлении публичного сервитута является отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Визимьярской сельской администрации.

      4. Проект постановления подписывается Главой Визимьярской сельской администрации, в его отсутствие исполняющим обязанности главы Визимьярской сельской администрации после согласования с руководителем отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района
Глава Визимьярской

сельской администрации                                        А.К. Максимова

_1232274966.bin